
Ķeipenes 
Vēstnesis

Ķeipenes pagasta pārvaldes mēnešraksts Nr.294/3    2017. gada  24.marts
 Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums.                                                                          

Šajā numurā:
•		Ieskats ķeipenieša Andra Upenieka 

autorvakarā
• Arnita Melančuka un viņas uzticamie 

draugi
• Kad sirds pilna....
• Auga bērziņš un pēkšņi vairs neaug 
•  Stirnu āzis skraida pa bērnudārza 

teritoriju 
• Marta jubilāra Pētera Tropiņa 

pārdomas pēc jubilejas
• Pagasta pārvaldes aktuālā informācija 
• Apsveikumi, sēru vēstis u.c.

     Sestdien, 18.marta vakarā,  pie  Ķeipenes tautas 
nama varēja ieraudzīt daudzas automašīnas un, 
ieejot  tautas nama zālē,  bija jākonstatē,  ka  zāle ir 
pārpildīta un ka tajā  vairs  nav brīvu vietu. 
 Skolotāja, muzikanta, dzejnieka, dziedātāja, 
komponista,  fotogrāfa  un  aktīva un aizrautīga 
cilvēka – ķeipenieša Andra Upenieka autorvakars
„Tāpat kā toreiz...” bija sapulcinājis ļoti  daudz cil-
vēku – ne tikai ķeipeniešus, bet arī Andra draugus, 
bijušos skolēnus  un kolēģus no tuvākām un 
tālākām Latvijas  vietām. 
      Ar Andri   autorvakarā kopā, protams, bija  arī 
viņa vistuvākie cilvēki - ģimene.
  Autorvakara gaitā skanēja Andra Upenieka 
dziesmas ansambļa „Mirklis” izpildījumā, kopā 
ar Andri dziedāja  arī viņa dzīvesbiedre Sarmīte, 
meita Guna, dēls Andris un  mazmeita Laura. 
  Andra dzejoļus deklamēja gan pats autors, gan  
citi izpildītāji. 
   Koncerta zāles fonā nepārtraukti mainījās Andra 
Upenieka vairāku gadu gaitā uzņemtās fotogrāfijas- 
pārsvarā dabā tverti skaisti un iedvesmojoši mirkļi.
    Vairāk nekā divas stundas paskrēja nemanot. Nu 
Andris beidzot varēja ievilkt elpu un atpūsties, jo 
tagad runāja apsveicēji.
     Daži cilvēki ir tik nabadzīgi, ka viss, kas  viņiem 
pieder, ir tikai nauda. Andri, Tu esi ļoti bagāts! Tev 
pieder Tava aizrautība – lielākā pasaules vērtība, 
un Tu spēj aizraut citus! Tu vari atļauties darīt to, 
kas Tev patīk un  rada prieku! Tevi saprot, atbalsta 
un mīl  Tavs drošais patvērums – ģimene. Tevī  ir 
tik daudz radošu  domu un ideju.
    A. Sakses pasakā par Vijolīti Vijolīte saka: „No 
manām sāpēm dzims jaunas dziesmas, kas citiem 
dos prieku.” Lai Tavas jaunās dziesmas dzimst  
nevis no sāpēm un skumjām, bet no prieka un dod 
citiem prieku!
                     Baiba	Mietule

Lai dzimst jaunas dziesmas, kas citiem dod prieku

     Tūlīt pēc Andra autorvakara saņēmām ķeipenietes Agneses	Makstenieces atsauksmi par  autorvakaru: 
- Sirsnīgi liels paldies Andrim Upeniekam par viņa koncertu „Tāpat kā toreiz”! Ar šo koncertu Andris pārspēja visus 
māksliniekus, komponistus, dziesmu sacerētājus un diriģentus, ko es skatos pa televīziju. Andris ir brīnišķīgs lauku puika 
– skolotājs, un cik daudz viņš savā dzīvē spējis izdomāt un izdarīt!  Andra ansamblis „Mirklis” ir brīnišķīgs!
      Patika arī koncerta laikā uz ekrāna izrādītie  fotogrāfiju skaistie dabas skati. Man gan bija grūti  reizē skatīties 
fotogrāfijas un klausīties koncertu.
     Pēc koncerta no saviļņojuma pat aizmigt nevarēju. Kaut biežāk būtu šādi skaisti un saviļņojoši dzīves brīži!- 

Spilgtā koncerta iespaidā



2 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.gada marts

	 	 	 	 	Līdz 2017.gada sākumam visiem suņiem bija jābūt čipotiem. Visi 
Ķeipenes suņi noteikti nav čipoti. Kāpēc? – to jāpajautā suņu īpašniekiem. 
     Daži savus suņus  nav čipojuši  naudas trūkuma dēļ. Šie suņu īpašnieki  
pieder pie  mājdzīvnieku turētāju kategorijas, kuriem pašiem bieži nav 
lāga ko ēst, bet viņiem noteikti mājās būs suns un kaķis vai pat vairāki 
mājdzīvnieki, kas tiks turēti pusbadā un netiks pienācīgi aprūpēti. Kāpēc 
šādi cilvēki vispār iegādājas mājdzīvniekus? Lai cietsirdīgi noskatītos 
sunīša vai kaķīša ciešanās? Argumenti par dzīvnieku mīlestību šādā 
gadījumā nepārliecinās, jo mīlestība pret dzīvnieku – tās ir rūpes, gādība, 
atbildība.
     Bet šoreiz stāsts par gluži pretēju attieksmi pret saviem mājdzīvniekiem, 
nekā aprakstīts iepriekš, - par patiesu mīlestību un atbildību par mūsu 
četrkājainajiem draugiem, kas, ienākot mājās, kļūst par īstiem  ģimenes 
locekļiem. Ķeipenietes  Arnitas	Melančukas  trīs suņi ir gan čipoti, gan 
vakcinēti, gan  saķemmēti, gan pabaroti, gan samīļoti un dzīvo kā lielkungi 
siltumā un mīlestībā. Arnitas dēļ Ministru kabinetam  nevajadzētu izdot 
mājdzīvnieku labturības noteikumus, jo viņa bez jebkādiem noteikumiem  
saviem mājdzīvniekiem dod un nodrošina visu to labāko. 
Arnita, vai dzīvnieku mīlestība aizsākās jau no bērnības?
- Jā, cik sevi atceros, man vienmēr mājās bija kādi dzīvnieciņi, par kuriem 
es rūpējos, - kaķi,  baltās pelītes, papagaiļi, bruņurupuči, zivtiņas... 
Dzīvojām nevis lauku  vai pilsētas mājā, bet  dzīvoklī  Pārogrē. Atceros 
– septiņu vai astoņu gadu vecumā atnesu mājās baltās pelītes un ielaidu 
tās trīslitru burkā. Es nesapratu, ka pelītes viegli tiks no burkas ārā un būs 
jāķer rokā pa visu dzīvokli.  Ar baltajām pelītēm toreiz  izgāja jautri.–
Jūs ar vīru dzīvojat patālu no Ķeipenes ciema centra -  “Jaundiedziņā”, 
pagasta  sabiedriskajā dzīvē neiesaistieties, kultūras pasākumus Ķeipenes 
tautas namā neapmeklējat, tāpēc  daudzi ķeipenieši par Jums neko nezina. 
Ja jau piekritāt pastāstīt par saviem mājdzīvniekiem, iepazīstiniet nedaudz 
arī ar sevi.
- Ķeipenes pagastā ieprecējos, nu jau te dzīvoju desmit gadus. Ilgus 
gadus strādāju par pārdevēju un veikala vadītāju, staipīju smagas kastes, 
sabeidzot veselību. Tagad veselības problēmu dēļ nestrādāju. Ķeipenieši 
mani nepazīst, jo visa mana dzīve, ja var tā teikt, norit Ogres virzienā- 
mamma dzīvo Ogrē, draudzenes – Rīgā.  Uz  Ķeipenes ciema centru 
atbraucu tikai retumis, lai iegrieztos pagasta pārvaldē.-
Un tagad, lūdzu,  iepazīstiniet ar saviem mājdzīvniekiem! Kādam 

Par brīnumiem ar ķepiņām

Arnita	ar	saviem	mīluļiem	-	Laisanu	un	Sairesu Kerro	von	Vasberg

Izstādēs	saņemtie	kausi	-	pārsvarā	Kerro	nopelnīti

nezināmam autoram pieder spārnots teiciens:  suns – tas 
ir īsts brīnums, tikai ar ķepiņām. Pastāstiet par saviem 
mājas brīnumiem!
 - Man viņi ir veseli četri: runcis  Rūcis, 6 gadus vecs, 
mājas direktors, jo visus komandē un noliek pie vietas – 
gan cilvēkus, gan suņus. 
     Otrais  brīnums ir drosminieks  mazais vācu špics 
Sairess, ikdienā  saukts arī par Resi, trīs gadus vecs. 
Sairess ir maza auguma  un pēc izskata mīlīgs, bet, nedod 
Dievs, ka kāds svešs gribēs viņu samīļot vai noglaudīt 
– labi tas nebeigsies! Lielo suni Sairess arī var  nolikt  
pie vietas, nebaidoties ieķerties ar saviem zobiņiem tam 
pakaļkājā. Resis vienmēr pirmais pamanās piekļūt  pie 
barības bļodas, jo  ir ļoti ēdelīgs.
     Lielais suns, no kura Sairess neko daudz nebaidās,  ir 
garspalvainais vācu aitu suns Kerro von Vasberg, kura 
dižciltīgie senči dzīvo Smiltenes novadā. Kerro  ir divi 
gadi.  
     Sairesam vajadzēja draudzenīti – tā mūsu mājā ienāca 
smukulīte Laisana, kurai vēl nav gads. Laisana, kā jau 
sieviete, ir vismīlīgākā un laipnākā no visiem maniem 
suņiem. Mājās gan viņu saucam par Sasi,Saniju vai 
Čību.
     Ne tikai Kerro, bet arī abi vācu špica šķirnes suņi ir 
dižciltīgi, ar ciltsrakstiem. –



3 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.gada    marts

Sunim ir saimnieks, bet  kaķim – 
apkalpojošais personāls. Ko suņi 
Jūsmājās atzīst par saimnieku?  
- Es esmu suņu saimniece, jo es par  
viņiem rūpējos, viņus baroju, vedu uz suņu 
izstādēm, esmu diendienā kopā ar saviem 
suņiem. Ja es kaut kur aizbraucu, sunīši 
pārdzīvo un gaida mani mājās. It sevišķi 
Resis, kas ir ļoti emocionāls un traki 
pārdzīvo īslaicīgu šķiršanos no manis. 
Kad aizbraucu, Resis rej un kauc, un guļ 
skumjš uz akas un gaida manu atgriešanos.  
Man šķiet, ka Kerro ir ļoti saprātīgs, tāpēc 
viņš tā nepārdzīvo manu prombūtni, jo 
saprot, ka es drīz būšu atpakaļ.   
     Bet runājot par suņu saimnieku - nav  
tā, ka suņi  manu vīru pavisam ignorē – 
klausa arī viņu. 
Ieskatījos internetā – mazais vācu špics ar 
dižciltīgiem  ciltsrakstiem maksā dārgi – 
no 300 līdz pat 1000 euro. Piedalīšanās 
izstādēs – arī tas maksā naudu. Kāpēc 
izvēlējāties tērēt   lielu naudu šķirnes 
sunim, nevis turēt kādu bezšķirnes suni?
- Ieraudzīju uz ielas mazo vācu špicu,  un 
man suns  tā iepatikās, ka sapratu – man 
arī  būs špics! Ar bezšķirnes suni varbūt  
būtu vieglāk, mazāk būtu ar to jānoņemas.  
Resim – šķirnes sunim - ik pa laikam ir kāda 
veselības problēma – pašlaik pūžņo actiņa, 
būs jāliek kumelīšu kompreses. Pirms 
pusgada Resis nolēca no  automašīnas 
Mazda sliekšņa, un no šī lēciena viņam 
bija diska trūce. Priecājos, ka Resis  tagad  
pats pārvietojas, kaut arī pakaļkājiņas 
mazliet pievelk, un ir dzīvespriecīgs un 
aktīvs. Bet ko tas man prasīja – vadāju 
sunīti  uz rentgeniem, sistēmām, potēm 
– vārdu sakot, darīju visu iespējamo, lai 
suns atveseļojas. Viņš manas rūpes tagad  
atdara ar lielu mīlestību.
     Tikpat pašaizliedzīgi un dāsni es rīkotos, 
ja saslimtu bezšķirnes krancis. Kad 
strādāju veikalā, saslima mans  kaķis, un 
es kaķi   vadāju  pie veterinārārsta, rūpējos 
par viņu. Veikala pārdevēja manas rūpes 
nesaprata un man teica: “Ko tu ņemies ap 
to sētas kaķi  kā ar kādu dižciltīgu šķirnes 
princi!”
Es viņai atbildēju: “Tu arī neesi nekāda 
augstdzimusi lēdija, tad tevi arī nevajag 
ārstēt? Man kaķīša ir vienkārši žēl, es 
nevaru  dzīvībiņu pamest  mokāmies un 
nepalīdzēt.”

Diplomi un kausi, kas stāv Jūsu mājās, 
apliecina, ka suņiem labi veicas  izstādēs.
- Lielākā daļa no kausiem ir piešķirti  
Kerro. Kerro es iegādājos kā mazu kucēnu, 
lai izdresētu un mājai būtu sargs. Sāku vest 
uz suņu skolu, viņam bija labi panākumi. 
Kerro izauga liels un skaists un iemiesoja 
sevī  savas šķirnes suņu labākās īpašības. 
Tagad Kerro var lepoties ar šādiem 
tituliem: Latvijas junioru čempions, 
Baltijas junioru čempions, Zviedrijas, 
Lietuvas, Baltkrievijas čempions, divkāršs 
Latvijas čempions.Lielu pateicību par 
Kerro panākumiem esmu parādā kinoloģei 
Ingai Ikoņņikovai.Lai izstādītu lielu suni, 
ir vajadzīgs spēks rokās.Es ar savām 
rokām to vairs nevaru izdarīt.
Arī Sairess ir Latvijas čempions savas 
šķirnes suņu grupā un Laisana – Latvijas 
kucēnu čempione.
Zviedrijas un Baltkrievijas čempions – 
tas nozīmē, ka suns bija  jāved uz šīm 
valstīm? 

- Jā, bet ir suņu izstādes, kuras notiek 
tepat Latvijā, tikai eksperti  brauc no citām 
valstīm. Lai piedalītos izstādēs, sunim 
jābūt piesaistītam klubam. Mēs esam kluba 
“L-DSK“( Latvijas Dienesta Suņkopības 
Klubs ) biedri. Suņu izstādēs man jāizved  
suni ringā, lai to varētu novērtēt eksperts. 
Eksperti parasti ir starptautiski atzīti 
speciālisti. Viņi nāk klāt un iztausta suņus, 
novērtējot  zobu un spalvas stāvokli, 
miesas un skeleta uzbūvi, kāju  leņķus. 
Pēc tam suns jāizved pa apli – jāparāda 
gaita, skrējiens, tad  suns jānoliek stājā	un 
kādu brīdi jāstāv lai eksperts varētu veikt 
eksterjera parakstu.
     Izstādes neapmeklējam tikai kausu 
un diplomu dēļ. Tā ir vieta, kur satikties 
patiesiem suņu mīļiem – domubiedriem, 
apmainīties ar pieredzi, papriecāties 
par suņiem, kaut ko jaunu iemācīties. 
Mācāmies un kaut ko iegūstam ne tikai 
mēs, suņu saimnieki, bet arī suņi.
„Esmu tavs draugs tagad un uz mūžu, bet 
it īpaši tajos brīžos, kad tev ir kaut kas 
garšīgs”- tā varētu teikt suns. Vai Jūsu 
suņiem ir kāds kārums?
- Īpaša kāruma laikam nav. Nē, tie varētu 
būt  kauli, kurus suņiem dodam reti. Arī 
speciālie suņu gardumi.- 
Suņi mēdz baidīties no pērkona, 
uguņošanas, putekļu sūcēja trokšņa. No 

kā baidās Jūsu suņi?
- Ne no kā. Maniem suņiem ir stabila psihe, 
tie ir mierīgi, līdzsvaroti, audzināti. Resis 
manas meitas Žetonu vakarā uzvedās 
nevainojami. Visiem trim ļoti patīk 
braukt ar mašīnu – kopā ar suņiem   esam 
izbraukājuši Poliju, Lietuvu un Igauniju.- 
Vai labu un paklausīgu suni var izaudzināt 
pats, nevedot uz suņu skolu? Dažreiz  suns 
kļūst par saimnieku, bet cilvēks viņam 
pakļaujas.
- Var, internetā ir daudz pamācību, kā 
suni pareizi audzināt. Ja suņa audzināšana 
nenotiek, tad tiešām suns var kļūt  par 
saimnieku savam saimniekam. Jāaudzina 
ar mīlestību, mierīgi, bez kliegšanas, 
bļaušanas, sišanas. 
    Kerro suņu skolas instruktore apmācības 
laikā uzsita vieglu knipi pa purniņu. Tagad, 
kad  Kerro kādreiz izstādēs  pamana šo 
instruktori, viņš sāk riet un citādi izrādīt 
nepatiku, tātad visu atceras.
     Ja izlemjam, ka mūsu mājās ienāks 
suns, tad sunim jākļūst par pilnvērtīgu 
ģimenes locekli un draugu, uz suni 
nevaram skatīties no augstumiem un ar 
pārākuma sajūtu. 
   „Ja iedomājies sevi par ietekmīgu 
cilvēku, pamēģini izkomandēt kaimiņa 
suni!” Nu, sanāks kaut kas no tā?

    “Jaundiedziņā” viesojās B.Mietule		

-	Mņau!	Runājiet,	runājiet!	Īstais	
mājas	saimnieks	esmu	es!	-	tā	Rūcis.

   Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra at-
gādina:  lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk.,
arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, 
traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo 
un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. 
Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai 
atbilstošas kategorijas traktortehnikas va-

dītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas ap-
liecībai un jābūt derīgai OCTA polisei.    
  No 2017.gada 30.jūnija par Valsts tehnis-
kās uzraudzības aģentūras sniegtajiem pa-
kalpojumiem varēs samaksāt TIKAI ar 
bezskaidras naudas maksājumu. 
Tālr. 2648666, 25639696 vai www.vtua.

gov.lv
 Traktortehnikas ikgadējā tehniskā 
apskate Ķeipenes pagastā notiks 2017.
gada	 19.maijā	 plkst.9.30	 un	 2017.
gada	 19.jūnijā	 plkst.11.00	 Ogres 
novada Ķeipenes pagasta Ķeipenē 
„Remontdarbnīcu” teritorijā.

Traktortehnikas	īpašnieku	ievērībai!	



4 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.gada marts

     Kādā februāra  piektdienā atskanēja 
telefona zvans un nomāktā balsī izteikts 
lūgums: „Atbrauc pie manis, es gribu 
izlikt sirdi, izstāstot savas problēmas ar 
pagasta avīzes starpniecību visiem!”
     Šo lūgumu uzklausot, martā devos uz
„Jaundiedziņu”, lai tiktos ar zvanītāju 
Veroniku	 Sviridu, triju bērnu mammu, 
četru mazmeitu vecmāmiņu. Ar Veroniku 
kopā gan dzīvo vairs tikai jaunākais 
nepilngadīgais dēls, meitas jau izaugušas 
un ir savā dzīvē.
   Kas tad nomāc Veroniku, kāda palīdzība 
viņai nepieciešama? Veronika ar savu 
ģimeni – māti, dzīvesdraugu un dēlu, 
kurš  mācību dēļ  uz mājām atbrauc 
tikai brīvdienās, no 2008.gada dzīvo 
pašvaldībai piederošā dzīvoklī bez 
ērtībām. Visi mitinās vienā lielā istabā, ir 
arī virtuve. Šis dzīvoklis Veronikai tika 
piešķirts pēc tam, kad nodega dzīvojamā 
māja „Taigas”, kurā mitinājās Veronikas 
ģimene. 
     Jā, protams, ka viena, kaut arī paliela  
telpa uz četriem ģimenes locekļiem ir par 
mazu, bet diemžēl pagasta pārvaldei  vairs 
nav brīvu dzīvojamo telpu, ko cilvēkiem 
piedāvāt. Īres maksa, ko iekasē no 
īrniekiem, - 11 centi par vienu m2, ir  tik 
maza, ka  gadiem jākrāj nauda  lielākiem 
ieguldījumiem mājās. Un šo pašu nelielo 
īres maksu daži īrnieki nesamaksā, iekrājot 
pat 400 eiro lielu parādu. Veronika ir 
apzinīga īres maksātāja, viņai parādu nav.
     Kas tad Veroniku tā satraucis? Dzīves 
problēmas – nesaskaņas ar kaimiņiem, kas 
jau tiek risinātas ar policijas starpniecību, 
krāsns, kas nesilda, problēmas ar koplieto-
šanas tualetes izmantošanu un  sakopšanu, 
kas jāveic pašiem tās lietotājiem, dzīvokļa 

mitrās un aukstās sienas.
     Komunālās daļas vadītājs A.Kalniņš 
dzīvokli ir apsekojis un  to, ko varējis 
palīdzēt atrisināt,  ir atrisinājis. Tai pašā 
laikā ir konstatējis, ka krāsns problēmu 
pamatā ir krāsns kurināšana ar slapju 
malku, ka dzīvoklī nav veikts kosmētiskais 
remonts, kas īrniekam jāveic ik pēc 5 
gadiem, ka nav izsūknēta sausā tualete, kas 
arī jāveic īrniekam pašam, ka nav noslēgts 
līgums par sadzīves atkritumu izvešanu. 
    Par nesaskaņām ar kaimiņiem izmeklē-
šanu neveiksim un tās neapspriedīsim. 
Skaidrs ir viens -  no malas neviens šīs 
attiecības neatrisinās, tās jārisina abām 
pusēm bez savstarpējiem apvainojumiem 
un kliegšanas.
 Ņemot vērā Veronikas lielo vēlmi 
pārcelties uz citu dzīvokli un tikt projām 
no „Jaundiedziņa”, pagasta pārvalde pie -
dāvāja Veronikai  pārcelties uz “Vecdie-
dziņu 1”, kur jau vairākus gadus tukšs 
stāv dzīvoklis, ko neviens līdz šim nav 
izvēlējies īrēt, jo tas diemžēl arī nav labā 
stāvoklī.  Veronika piedāvājumu pagaidām 
tikai mutiski ar prieku pieņēma. 
     Vai tagad  Veronikas sirdī un domās 
ienāks miers un prieks? Cerēsim!  Horācijs 
gan ir teicis: „Aizbraucot pāri jūrai, 
pārmainām tikai klimatu, bet ne sevi”. Būs 
atkal citi kaimiņi, citas problēmas – no tā 
visa nekur neaizbraukt.....
     Veronika, vēlot Tev labu, tomēr gribas 
Tev atgādināt, ka  ne gluži viss dzīvē, 
bet tomēr daudz kas  ir mūsu pašu rokās! 
Ieklausies padomos, meklē palīdzību 
sociālajā dienestā – gan materiālu, gan 
atbalstu savu dzīves problēmu risināšanā, 
izvērtē savu dzīvi un kaut ko pati centies 
tajā mainīt, un redzēsi: Tev izdosies! 
                                	B.Mietule

Vai klimata maiņa līdzēs?

Veronika	Svirida	dzīves	problēmu	dēļ	jūtas	nomākta

  Š.g.10.martā  ap plkst.7.00 uz 
darbu atnākušās  Ķeipenes vispārējās 
pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” 
darbinieces pamanīja pirmsskolas 
izglītības iestādes daļēji ar sētu 
norobežotajā teritorijā skraidām 
apjukušu stirnu. Stirna, precīzāk, stirnu 
āzis (buks), iespējams,   no meža  
uz  cilvēku mājokļiem bija devies, 
lai  dažādotu savu ziemas ēdienkarti, 
varbūt pamielotos ar  sasalušiem 
āboliem, un tā iemaldījies bērnudārza 
teritorijā. Diemžēl atpakaļceļu meža 
pārgalvis vairs pats nespēja atrast, bija 
nepieciešama cilvēku palīdzība.  
  Ieraudzījis cilvēkus, kas attaisīja  
bērnudārza  nožogojuma vārtus, stirnu  
āzis kļuva satraukts, sāka apjucis skraidīt 
pa teritoriju  un izmisīgi centās izkļūt 
cauri žogam, lecot asajā  žogā un tā sevi 
savainojot. 
     Tikai pēc kāda laiciņa stirnu āzis 
beidzot pamanīja atvērtos vārtus un 
pa tiem, visiem vērotājiem par lielu 
prieku,  izskrēja brīvībā – tas ir, uz mežu. 
Cerams, ka savainojumi nebija bīstami 
un ātri sadzija. Dzīvo vesels, buciņ! 
     Zināšanai : stirna  ir Latvijā mazākais 
briežu dzimtas dzīvnieks.  Stirnas  
ziemā pārsvarā pārtiek no mētrām; ja 
sniega sega pārsniedz 25 – 30 cm un 
mētras vairs nav viegli sasniedzamas, 
tad no   koku un krūmu zariem. Koku 
mizu stirnas  parasti negrauž. Diennaktī  
stirnas patērē  ap  2–3 kg barības.
                                   		B.Mietule

Iemaldījies stirnu āzis



5“Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.gada   marts

     „Bērzi ir neparasti koki - baltā stumbra 
koki. Nav citu tādu koku. Palma ir asa, 
skarba, tāla un sveša. Bērzs ir mīļš, silts 
un skaists. Bērzs mums katram ir savas 
mājas un Dzimtenes simbols. Kam 
Dzimtene sirdī, tam bērzi ir mīļi. Tāpēc 
bērzs ir arī Latvijas simbols. Ziema savus 
skaistākos sarmas kristālu tērpus karina 
bērzu līgano zaru vainagos. Rudens savus 
krāšņākos zelta toņus zemes ainavā iezīmē 
bērzu vainagos. Pavasaris bērzu lapu 
pusplaukušajās austiņās maigāk skan un, 
saulei cauri spīdot, zvana atdzimšanu,”- 
tā rakstā „Manas dzimtenes svētie bērzi” 
tēlaini bērzus raksturojis Guntis Eniņš.
     Kaut arī Latvijas teritorijā bērzi ir vieni 
no izplatītākajiem kokiem un to audzes 
aizņem gandrīz trešdaļu no mežu platības, 
latvietim pret bērzu vienmēr ir bijusi 
saudzējoša attieksme, kas izskan jau mūsu 
dainās: „Es izgāju zaļu birzi, Ne lapiņas 
nenorāvu....”
     Tāpēc, ka šis koks ir ļoti majestātisks un 
skaists. Senie latvieši bērzus stādīja māju 
tuvumā, jo uzskatīja,  ka šie skaistie koki 
piesaista labos garus.  No  bērziem  darināja  
šūpuļus, Vasarsvētkos un Jāņos vēl tagad 
mājas un māju pagalmus rotājam ar bērzu 
meijām, lai mājai un tās iemītniekiem 
nodrošinātu veselību un labklājību.
     Tāpēc, ka bērzam piemīt ārstnieciskas 
īpašības: bērzu sulas attīra organismu, 
bērzu mizas tāss un jaunās lapiņas  noder 
augoņu un brūču ārstēšanai,  bērza zaru 
pirtsslotas palīdz pret reimatismu.
     Bērzs ir ļoti maigs un līdzjūtīgs koks, 
bet reizē ar ļoti spēcīgu iedarbību. Tā 

enerģija ir dzīvespriecīga, ļoti patīkama, 
aromāts reibinošs. Pieglaudieties bērzam, 
kad plauks maigi zaļās bērza lapiņas, un 
smelieties smaržas, spēku un enerģiju.....
     Bērzs ir arī stiprs koks. Tas  spēj izciest 
vislielāko salu, kāds vien ir iespējams. 
Bērza zari pat pēc  ievietošanas -273°C  
temperatūrā  vēlāk  spēj  uzplaukt. 
  Taču  bērzs nav tik stiprs, lai spētu 
pretoties cilvēkam, kas iedomājas sevi 
par visuvarenu dabas valdnieku. Arī  
Ķeipenes ciema centrā pretī  Ceriņu mājai 
Skrīveru ceļa malā augošais bērzs š.g. 
25. februārī nevarēja nevienu pasaukt 
palīgā, ne stāties pretī tam varmākam, 
kas, paņēmis cirvi, uz bērzu izgāza savas 
dusmas,  naidu, ļaunumu vai nezin kādas 
citas izjūtas, puteņainajā  sestdienā bērzu 
nocērtot. Kāpēc? Kādi motīvi cilvēku var 
pamudināt tā rīkoties? Un pret ko šāds 
cilvēks pacels cirvi nākamreiz? 
  Lūgums ķeipeniešiem, kam ir kāda 
informācija par bērza nocirtēju, 
paziņot to  Ķeipenes pagasta 
pārvaldei!
  Bet varbūt cilvēks, kas to izdarīja, 
arī izlasīs „Ķeipenes Vēstnesi” 
un saņems drosmi, lai savā ar 
prātu neizskaidrojamā rīcībā 
atzītos. Bet, ja  tādas drosmes 
nav, varbūt tikpat nemanāmi 
un klusiņām, kā nocirta bērzu,  
iestādīs tā  vietā jaunu bērziņu. 
Jo kļūdas un savu aplamo rīcību 
mēs vienmēr varam labot – gan 
tās atzīstot, gan vēršot par labu ar 
savu darbību un patiesu nožēlu. 

Auga trīs bērziņi liela ceļa malā. Nu aug tikai divi.

Pārdomas pēc jubilejas
Pēteris	Tropiņš,	brīvkungs, kā viņš pats 
sevi dēvē: -  Kad biju jauns, es zināju 
tikai divus lielumus: ES centrā un apkārt 
pasaule. Es esmu bez vainas,  un pasaule 
ir laba. Mani dzīvē sagaida daudz prieku.
    Gāja gadi, notikumi, piedzīvojumi... 
Vēlāk dzīves gaitā es sapratu, ka mani 
(visus mūs) pavada vēl trešais lielums: 
tas ir liktenis. Neatkarīgs. Liktenis mēdz 
būt divējāds: Labais – veiksme, laime,  
un   Līkais - sakāvnieciskais. Mans mūžs 
pagāja Līkā zīmē. Mana dzīve bija cīņa ar 
Līko. 
     Vīra gados es nekad nedomāju, ka nodzī-
vošu līdz 60 gadiem. Cīņā tā nemēdz būt. 
Bet nu jau man ir 75, un vēl esmu gana 
stiprs, saprātīgs. Brīnums gan! 
     Ko es domāju, kā jūtos tagad? Hm... 
laikam Līkais no manis ir atkāpies. Mēs 
atkal esam divi: ES un pasaule. Esmu no 
pasaules atgriezies bērnu zemē – Ogres 

Mūsu marta jubilāri novadā, kur Krapes pagasta „Stūrīšos” 
uzauga mazais Pēterītis. Es tagad esmu 
mazajam Pēterītim gudrais vecaistēvs. 
Man mazais Pēterītis ir jāuztur, jāaudzina 
un jāizvada pasaulē.  Mazais Pēterītis ar 
veco Pēteri saplūst vienā veselumā kā 
jautājums: - Kas ir dzīve? -  
    Es nešaubos, ka bez pasaules, ko mēs 
tveram ar pieciem jutekļiem, eksistē vēl 
bezgalīgi daudz citu pasauļu....-



6 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.gada marts

No vizbulītēm, pūpoliem un zālēm,
No bērzu pumpuriem šis laiks....

18.aprīlī	plkst.11.00	
Ķeipenes tautas namā

senioru saiets 
„Ar pavasari sirdī”
Seniorus  ar uzvedumu 
“Ledus sirds”  priecēs  

Ķeipenes bērnu deju kolektīvs 
„Zeltupīte”

Lustīgas dejas kopā ar Andri un Andri 
Upeniekiem!

Līdzi ņemiet labu omu un „groziņu”!

9.	aprīlī	plkst.10.00

Ķeipenes apkārtnē tiek organizēta 
PUTNU VĒROŠANAS 

 EKSKURSIJA 
Ekskursijas  laikā tās dalībnieki  

novēros un iepazīs  pagastā sastopamos 
spārnotos draugus un  to dzīves vidi. 
Interesentu pulcēšanās plkst.10.00 pie 

Ķeipenes tautas nama.
Vēlams līdzi  paņemt binokli un  

uzvilkt laika apstākļiem piemērotu 
apģērbu un apavus. 

Noslēgumā redzētā apkopojums 
Ķeipenes tautas namā.

7.aprīlī	plkst.15.00	 
Ķeipenes tautas 

namā
tikšanās ar rak-

stnieci, dzejnieci, redaktori un tulkotāju 
Dainu Grūbi

„Vienu vārdu atradu baltā 
vizbules ziedā”

     Saruna par dzīvi, dzeju un rakstnie-
ces jauno grāmatu „Ducis cara rubļu jeb 

No svētdienas līdz svētdienai”. 
     Grāmatas pamatā - autores 

vecmāmiņas, ķeipenietes Matildes 
Šmites (Lečmanes), atmiņas.

     Tikšanos krāsaināku darīs Elīnas 
Ratmeisteres dziedājums un Dainas 

Grūbes pašas dziesmas.
     Būs iespēja iegādāties grāmatu  

„Ducis cara rubļu jeb No svētdienas 
līdz svētdienai” par zemāku cenu nekā 

grāmatnīcās (12 eiro).
Aicināti visi interesenti!

Pasākumi 
2017.gada aprīlī

Ķeipenes tautas nama 
amatiermākslas kolektīvu 

aktivitātes 2017.gada aprīlī
•2.aprīlī	Ķeipenes senioru deju kolektīvs 
„Veldze”, vidējās paaudzes deju koletīvs  
„Dandzis” un bērnu deju kolektīva  
„Zeltupīte” 1. – 4.klašu grupa piedalīsies 
Ogres apriņķa deju kolektīvu skatē
••7.aprīlī Ķeipenes bērnu deju kolektīvs 
„Zeltupīte” piedalīsies deju kolektīvu 
sadancī Lauberes kultūras namā
•••8.aprīlī	 Ķeipenes	 vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Dandzis” piedalīsies  deju 
kolektīvu sadancī Viesātu kultūras namā
••••22.aprīlī	  Ķeipenes senioru deju 
kolektīvs  „Veldze” un Ķeipenes vidējās 
paaudzes deju kolektīvs  „Dandzis” dosies 
uz sadanci Meņģeles tautas namā.
•••••23.aprīlī Ķeipenes amatierteātris 
„Pūce” Saikavas kultūras namā izrādīs  
M.Fermo lugu „Krīt klaudzot durvis”
••••••30.aprīlī Ķeipenes amatierteātris 
„Pūce” ar M.Fermo izrādi „Krīt klaudzot 
durvis” piedalīsies  amatierteātru skatē 
Tīnūžos 

7.aprīlī	plkst.13.00 Ķeipenes pa-
gasta Ķeipenes ciema  “Kalnājos”- 

2  PIPARKŪKU  STUDIJAS  
ATKLĀŠANA.

Laipni visi aicināti!

     Lēnām ir atnācis pavasaris, tas ir aktīvs 
vides sakopšanas laiks, kad ar pirmajiem 
saules stariem cilvēki steidz uzkopt 
piemājas teritoriju, uzlabo un kārto darba 
telpas. Tāpēc atkritumu apsaimniekotājs 
„Ķilupe” piedāvā iedzīvotājiem, uzņēmu-
miem un pašvaldības iestādēm dažādus 
risinājumus, kā ērti un bez maksas atbrī-
voties no nolietotas elektrotehnikas un 
šķirotiem atkritumiem.
   Nolietota sadzīves elektrotehnika ir videi 
kaitīgie atkritumi, un šos priekšmetus 
nedrīkst mest sadzīves atkritumu konteine-
ros. Minētās iekārtas satur sastāvdaļas, kas 
nonākot vidē vai saskarē ar cilvēku, var 
būt ļoti kaitīgas. 
     2017.gada	 16.	 un	 17.	 maijā	 no	
Ķeipenes	 pagasta	 iedzīvotājiem	 bez	
maksas	 tiks	 pieņemta	 visdažādākā	
nolietotā	sadzīves	elektrotehnika – tele-
vizori, ledusskapji, veļasmašīnas, trauku 
mazgājamās mašīnas, datori un monitori, 
radioaparāti, mūzikas centri, magnetolas, 
telefoni, putekļusūcēji, gludekļi, fēni, 
tējkannas, blenderi un cita mazā virtuves 
sadzīves tehnika, mobilie telefoni un to 
lādētāji utt. Atgādinām, ka nolietotās 
elektropreces nedrīkst būs izjauktas, t.i.,
piemēram, ledusskapim jābūt ar kompre-
soru, televizoram ar kineskopu, attiecīgi 
datoram ar mātes plati utt.
     Tāpat SIA „Ķilupe” bez maksas piedāvā 
no iedzīvotājiem savākt šādus jau iepriekš 
sašķirotus un iepakotus atkritumus:

•	 makulatūru (grāmatas, avīzes, 
žurnāli);

•	 PET pudeles; 
•	 dienasgaismas spuldzes;
•	 baterijas;
•	 stikla pudeles un burkas.

    Nolietotās elektrotehnikas un šķiroto 
atkritumu izvešana Ķeipenē tiks 
nodrošināta 2017.gada 16. un 17. maijā. 
Izvešana iepriekš jāpiesaka SIA „Ķilupe” 
pa tālr. 65071222, 29104053 vai rakstot uz 
kilupe@gmail.com. 

Ar cieņu,
SIA	ĶILUPE

EKO	Diena	Ķeipenē	

    18.04.	2017.	plkst.11.00		 Ķeipenes tautas namā senioru saiets “Ar pavasari sirdī”.
Priecāsimies kopā ar Lauberes, Madlienas, Meņģeles,Taurupes, Zaubes un Suntažu 
pagasta senioriem.
20.04.2017.		plkst.13.00	 -  Senioru saiets Madlienā.

Glabāsim Lieldienu saulīti sirdī,
Glabāsim Lieldienu prieku arvien!

Priecīgas Lieldienas  visiem pagasta iedzīvotājiem!

Ķeipenes	pensionāru	biedrība	“Avotkreses”

Pensionāru biedrības aktivitātes aprīlī

Cienījamie ķeipenieši! 
    
Aicinām	visus	š.g.	21.aprīlī	piedalīties	
Ķeipenes	parka	sakopšanas	talkā!		
     Esam iecerējuši izveidot aktīvās atpūtas, 
dabas un vēstures objektu izziņas takas. 
Tāpēc: “Ir katram roka jāpieliek, lai lielais 
darbs uz priekšu iet!” 
    Ieguvēji būsim mēs visi – lieli un mazi, 
aktīvi sportotāji un arī tie, kuri vēlas 
mierīgi pastaigāties. 
  Pulcēšanās plkst.8.30 pie Ķeipenes 
pagasta pārvaldes. Jābūt atbilstošam  
apģērbam. Uz tikšanos!                          

Ķeipenes	pagasta	pārvalde	un	
Ķeipenes	tautas	nams



7“Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.gada   marts

Mājas 
nosaukums Platība m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par 
vienu m2 bez 

PVN

Piegādātā 
siltumenerģija 

2016.gada februārī

Atmodas 1310,71 30,47 1,17 26,69

Akācijas 1290,90 30,6 1,19 27,71

Atvari 900,96 24,45 1,36 22,2

Palejas 1162,70 31,58 1,36 28,29

Kraujas 1157,40 30,72 1,33 26,15

Vizbuļi 924,43 23,78 1,29 20,02

Zvaigznes 240,10 8,34 1,74 7,04

     Maksa par vienu megavatstundu 50,16	euro	bez	PVN.

Informācija	par	patērēto	siltumenerģiju	Ķeipenes	ciema	
daudzdzīvokļu	mājās		2017.gada	februārī

Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta	Drēviņa

    Ogres novada pašvaldības domes 
2017.gada 16.marta sēdē Nr.4 pieņemts 
lēmums „Par Ogres novada pašvaldības 
dalību biedrības „Publisko un privāto 
partnerattiecību biedrība „Zied zeme”” 
organizētajā projektu konkursā ar projekta 
pieteikumu par Eizenšteina komunikāciju 
centra Ķeipenē renovāciju un projekta 
īstenošanai nepieciešamā finansējuma 
apmēru”. 
     Ar šo lēmumu Ogres novada pašvaldība 
atbalsta pašvaldības piedalīšanos biedrības 
„Publisko un privāto partnerattiecību 
biedrība „Zied zeme”” organizētajā pro-
jektu konkursā ar projektu par  Ķeipenes 
Eizenšteina komunikāciju centra  renovā-
ciju. Šajā projektā paredzēta  bijušās 
Ķeipenes stacijas  ēkas jumta nomaiņa, 
ēkas siltināšana, pamatu hidroizolācija, 
gruntsūdeņu novadīšana, apkures sistēmas 
atjaunošana.
     Projekta plānotās kopējās izmaksas 
apstiprinātas  116 224 eiro apmērā, no 
kurām attiecināmo izmaksu summa ir 
50 000 eiro apmērā; no tiem projekta 
atbalsta apmērs ir 70%  ( 35 000 eiro)  un 
pašvaldības līdzfinansējums 30%  (15 000 
eiro). Neattiecināmās ir izmaksas 66 224 
eiro, arī tās segs pašvaldība.
     Projekta apstiprināšanas gadījumā no 
pašvaldības 2017.gada budžeta līdzekļiem 
tiks segtas projekta izmaksas 81 224 
eiro apmērā, kā arī tiks nodrošināts 
projekta priekšfinansējums pilnā apmērā 
no pašvaldības 2017.gada budžeta 
līdzekļiem, nepieciešamības gadījumā 
ņemot Valsts kases kredītu.
     Šis domes  lēmums noteikti iepriecinās 
ķeipeniešus un Ķeipenes viesus, kas 
apmeklēs mūsu pagastu. 
  Paldies domei par dāsnu  atbalstu 
plānotajam  projektam! Un jācer, ka 
iecerēto projektu apstiprinās! 

Dome piešķir  budžeta 
līdzekļus bijušās Ķeipenes 

dzelzceļa stacijas ēkas 
renovācijas projektam

   Par to, kas tagad atrodas bijušajā 
Ķeipenes dzelzceļa stacijas ēkā un tās 
apkārtnē, vairs nav jāraksta – ķeipenieši 
jau to zina. Tāpēc pašķirstīju periodiku 
un ielūkojos  Ķeipenes dzelzceļa stacijas 
vēstures lappusēs. Uzzināju gan visai maz!
   Rīgas - Ērgļu  līnija sākotnēji bija 
domāta kā viens posms no lielās dzezlceļa 
maģistrāles Rīga-Ērgļi-Madona-Lubāna-
Kārsava. To uzsāka būvēt 1930.gada 
pavasarī no Rīgas uz Suntažiem (šo 
posmu nodeva satiksmei 1935.gada 
26.novembrī) un no Madonas uz Lubānu 
(šo posmu nodeva satiksmei 1935.gada 
15.novembrī).
    Rīgas-Ērgļu dzelzceļa līnija pilnībā 
satiksmei nodota 1937.gada 10.decembrī.
Šajā datumā svinīgi atklātas  dzelzceļa 
stacijas un pieturas punkti, sākot no 
Kastrānes stacijas līdz Ērgļu stacijai,  tai 

skaitā arī  Ķeipenes 
stacija. 
  Līdz 1937.gada 1. 
decembrim jau bija
nobeigta Suntažu,
Acones, Augšcie-
ma un Kangaru sta-
ciju  būve.
 1938.gadā turpinā-
jusies jaunu staciju
būve Ērgļos, Ķei -
penē un Taurupē.    
 Droši vien, ka 
1938.gadā šo trīs
stacijas ēku būve ir
pabeigta.
 Nekādu rakstisku 
apliecinājumu tam
gan neizdevās at-
rast.
    Kāda šī jaunbū-
  vētā Ķeipenes

   dzelzceļa stacijas
 ēka  izskatījās - par to varam tikai minēt.
Tāpat kā par to, kas ar Ķeipenes dzelzceļa 
stacijas ēku notika Otrā pasaules kara 
gados. Visticamāk, ka ēka tika sapostīta. 
(Taurupes  dzelzceļa stacijas ēka 1944. ga-
dā esot uzspridzināta.)
   Ir informācija, ka 1950.gadā uzbūvētas 
tipveida stacijas ēkas Ķeipenē un Taurupē.     
Tā ir stacijas ēka, kādu mēs to zinām 
šodien.
  Lūgums visiem, kam ir kādi atmiņu stāsti 
par  Ķeipenes dzelzceļa staciju un tās pār-
vērtībām un likteni vēstures griežos,  vai
senas fotogrāfijas, kurās redzama Rīgas-
Ērgļu dzelzceļa līnija, Ķeipenes dzelzceļa 
stacija un cilvēki, kas tajā strādāja, lūdzu  
sazināties   ar mani, tālr.29182598. 
    Labprāt jūs uzklausīšu, lai pa visiem 
kopā mēs atkal salipinātu kādu vēstures 
mozaīku.
                     B.Mietule 

2017.gada	28.aprīlī		
plkst.16.00

Ķeipenes tautas nama pirmssko-
las	vecuma	bērnu	deju	kolektīva	
„Podziņas”	dalībnieki ielūdz

savus vecākus un citus atbalstītājus uz 
pasākumu

„	PAVASARA	ZUMM”	Ķeipenes 
tautas namā!

Dejas, rotaļas un kopā būšana!
Pasākuma otrajai daļai līdzi jāņem 

nelielu cienastiņu!

Ķeipenes stacijas ēka 20.gadsimta 50.gados. Foto no T.Altberga, 
K.Augustānes, I.Pētersones grāmatas “Dzelzceļi Latvijā”



Tirāža 220 eks. Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”.  Licence Nr. 0629.   Tālr. 65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv.  Redakcija 
neatbild par publicēto sludinājumu saturu. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr  sakrīt ar redakcijas viedokli.

8 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2017.gada marts

Cilvēkam apklustot, ierunājas cilvēka lietas:
Priekšmeti apmainās vietām, gleznas izkāpj no rāmjiem,

Gultai atsperes sāpīgi nočīkst un neizlasītā grāmata
Turpina pati sevi šķirstīt uz priekšu...

2017.agada 24.februārī 79 gadu vecumā mūžībā aizgājusi 
Rota Vizma Žunda.

2017.gada 16.martā 89 gadu vecumā mūžībā aizgājusi 
Helēna Sauša.     

Izsakām visdziļāko līdzjūtību aizgājēju  tuviniekiem! 

Pateicības
    Izsaku vispatiesāko pateicību Sergejam	
Cvigunam	 par šoferu ētikas un brālības 
ievērošanu! Š.g. 14.martā man Ogrē uz 
ielas nojuka tikko nopirktā automašīna 
Volkswagen  Sharan. Kad es ar automašīnu 
paliku uz ielas,  man   klāt pienāca  gluži 
svešs cilvēks un pats piedāvājās palīdzēt 
aizvilkt auto līdz Ciemupes autoservisam, 
ko arī izdarīja. Noskaidroju, ka šis 
izpalīdzīgais cilvēks ir Sergejs Cviguns. 
Prieks, ka vēl ir tādi cilvēki!
                      Miervaldis	Bombāns
P.S. Izrādījās, ka izpalīdzīgais vīrietis ir 
pašvaldības policista Andreja Cviguna 
brālis. Tad nu ar Andreja  starpniecību 
nosūtīsim pateicības vārdus Sergejam!

Sniegs iebrūk zem kājām – drīz 
pavasaris.

Sulas pumpurus zaros vaļā kaļ.
Cik augstu ledos uztikt vari,

Tik nonāc  pie zemes atpakaļ.
Tā dvaša, ko ziemā lāstekās 

skāri, 
No siltiem stiebriem drīz strāvos 

un līs.
Tik dziļai dzelmei tev jātiek pāri,

Ka spiests esi uzkāpt debesīs.
/E.Bražģis/

 Sveicam	dzimšanas	dienās	visus,	visus	martā	dzimušos	ķeipeniešus	
(tie	 ir	 93	 cilvēki)!	 Vēlam	 Jums	 pavasarīgu	 noskaņojumu,	 būt	
pozitīviem	un	smaidīgiem	kā	pavasara	saulītei!

Kad ar televizora pulti mēģini 
piezvanīt draugam

Vai  spaidi tālruņa  ciparus cerībā 
ieslēgt televizoru,

Tad velti vecumu vainot.
Tad pamāci klusībā sevi: 

Vingrot, vajag vairāk vingrot,
Joņot ar divriteni,

Vagot viļņus vai klīst pa ielām,
Zudušo jaunību meklējot,

Un atkal būs labi! 
Pasmaidi!

Īstās vecuma zīmes ir gluži citas,
piemēram,

kad pie pirmās izdevības
pamāci jaunos, kā dzīvot,

vai biežāk nekā vienreiz dienā
valdību lamā.... (I.Auziņš) 

 Sveicieni dzimšanas dienās  marta jubilāriem:
Ilmāram Dišlerim 

80. dzimšanas dienā (1.martā), 
Pēterim Tropiņam 

75.dzimšanas dienā (14.martā) un 
Lucijai Kļaviņai 

75. dzimšanas dienā (15.martā)! 
Nekļūt veciem garā, saglabāt dzīvesprieku un 

lai turas veselība!

Mūžībā	aizgājušas

Pērku lauksaimniecībā izmantojamo zemi Ķeipenes 
pagastā. Zvanīt	-	tālr.28441551.

				
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu 
izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai - 
Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas  2017.gada	 7.aprīlī  ieradīsies  pie  
Daces Krievānes ārstu prakses  Ziedu ielā 
1, Ķeipenē, Ķeipenes pagastā.
     Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI 
pēc iepriekšēja pieraksta!!
•	 Sievietēm, kuras ir saņēmušas 

uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrīninga programmas 
ietvaros izmeklējums ir bez	maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma).

•	Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu, - PAR MAKSU.

	 	 	 	 	Pieraksts	notiek,	 zvanot	uz	 	 telefona	numuriem	 	67	14	28	40	un	27	86	66	55	
(lūgums	pirms	zvanīšanas			sagatavot	nosaukšanai	savu	personas	kodu	un	tālruņa	
numuru).

Mobilais mamogrāfs 
Ķeipenē

Sludinājumi

Vajadzīgas strādnieces ravēšanas darbiem. Darbs no aprīļa Ķeipenes pagasta Vatrānē. 
Zvanīt - 26414736,	Olga.

    Sirsnīgs paldies Oskaram	Virsnītim,	
Jurim	Virsnītim	un	Jurim	Vingrim par 
operatīvu tehnisku palīdzību sarežģītā 
situācijā š.g.21.martā!

											Maruta	Grīnberga


